
 

 

 本年 5月 21日(日)本八幡ふれあい館にて、令和 5 年度大芝原自治会定期総会が行われました。過去 3 年間 

新型コロナウイルス感染症による予防対策の為、集会が開けず書面決議での総会となっておりましたが、今年 

5 月 8日より規制が緩和されました事から、急遽、総会を開催する運びとなりました。また昨年度、会長が代わ

り不慣れな面やコロナ過中と言う事もあり会計の引継ぎ等も遅れ、総会のご案内が遅くなりました事、役員一

同、心よりお詫び申し上げます。今回、早急なご案内にも拘らず、自治会員様のご協力により委任状と出席者

の数が揃い本年度の総会が成立出来ました事も重ねて御礼も仕上げます。  大芝原自治会会長 加藤 正高 

 

■大芝原自治会納涼盆踊り大会開催予定のご案内！ 

 総会同様に長らく自粛しておりました、盆踊り大会も開催する運びとなりましたのでお 

知らせ申し上げます。開催日は 7月 29 日(土)30 日(日)の二日間です。会場はグランドタ 

ーミナルプラザの予定です。開催時間は 17：00 時～21：00 時です。今回は 4 年ぶりとな 

る事から少し規模を縮小して行う事にしました。よって今回は提灯の協賛金のお願いは致 

しません。但し他の協賛や寄付金等は従来通りとお願いする予定です。 

※盆踊り大会に向け、踊りの練習会のご案内・ 盆踊りを楽しむために皆で覚えましょう！ 

 6 月 27 日(火)・7 月 11 日(火)・18 日(火)本八幡ふれあい館にて午後 6 時 30 分～8 時 45 分 

◆お知らせ◆ 
１・本八幡交番だより令和５年５月号 

２・こちら１１９ 5 月 17 日号 №301 

３・自治会に入ろう！新規加入で ICHICO ポイントがもらえます。 

４・ICHICO の参加ご案内チラシ ※全戸配布 

  各戸・一部お取りください 

■令和５年６月の資源物・ゴミ収集は 

６月５日（月）1９日（月）の２回です。 

      大芝原自治会では行事や災害時の 

拠点となる地元の自治会会館の設立 

を目指しております。（情報提供も 

 お待ちしております。） 

 

 

             ■清掃ボランティア活動■             ■防犯防災ボランティア活動■  

           自分たちの町を清潔できれいな町に            安心、安全な町づくりを皆様の 

          しましょう。６月１８日日曜日９時半から          手で作ってまいりましょう！ 

          10 時半までの清掃活動です。会員そして          防犯活動は毎月 第 2・第 4金曜日 

          ご家族様の参加を宜しくお願い致します。          19：00～20：00 ６月 9日と 23 日 

  環境衛生部会長：大長                  防犯・防災部会長：社本 

令和５年６月号  

 

※
み
ん
な
来
て
ね
！ 

缶や瓶は綺麗にして出してくだ

さい！汚れている場合、回収の

対象になりかねます！ 

 

殺 

 

 
 

自
治
会
館
建
設
基
金
に
な
る
資
源

回
収
に
ご
協
力
く
だ
さ
い
！ 

 

※下記の活動の集合場所は大芝原公園です。自治会員、ご家族の参加をお待ちしております！ 

 

 

 


